
 

 

 

 

 

 

 

 

 

２学期の始業式から、１か月が過ぎました。気温も下がり、秋の気配が色濃く 

なってきました。秋は、過ごしやすい気温となり、学習にも集中できる季節です。 

充実した“秋”となるよう、支援してまいります。 

今月も、保護者の皆様の御支援、御協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

行事予定  
月 火 水 木 金 

  １ ２ 

５時間授業 

 

１４：４０下校 

３ 

通知表配付日 

水泳（１組・２組） 

６ 

特別日課５時間 

個人面談① 

口座振替日 

１４：0５下校 

７ 

特別日課５時間 

個人面談② 

 

１４：0５下校 

８ 

特別日課５時間 

個人面談③ 

水泳（２組・３組） 

１４：0５下校 

９ 

特別日課５時間 

個人面談④ 

 

１４：0５下校 

１０ 

特別日課５時間 

個人面談⑤ 

水泳（１組） 

１４：0５下校 

１３ 

スポーツの日 

１４ 

６年生激励会 

さわやか相談室 

１５ 

水泳（２組・３組） 

１６ 

５時間授業 

１４：４０下校 

１７ 

２０ 

スーパーマーケット

見学 

２１ 

スクールカウンセラ

ー来校 

２２ 

ガンバリタイム 

ユニセフ募金 

２３ ２４ 

３時間授業 

※給食なし 

１１：４０下校 

２７ 

不審者対応避難訓

練 

２８ 

講話集会 

２９ 

ガンバリタイム 

３０ 

５時間授業 

学校公開 

（２～５校時） 

１４：４０下校 

３１ 

 

 

上 尾 市 立 鴨 川 小 学 校 

第３学年  学年だより 

令和７年 ９月３０日（火） 

 

学びの秋！チャレンジの秋！ 

通常下校時間 

月 １４：４０ 火 １５：３５ 水 １５：３５ 木 １５：３５ 金 １４：４０ 

 



学習予定 

国語 

ちいちゃんのかげおくり 

修飾語を使って書こう 

秋のくらし 

おすすめの一さつを決めよう 

書写 
「点」「はね」 

「曲がり」 

道徳 

心にひびくかねの音 

六さいのおよめさん 

かなちゃんへの手紙 

一まいの銀貨 

社会 
上尾市の人々の仕事 

わたしたちのくらしと商店 
図工 

このカタチ、変身すると 

うつしてふえるよでこぼこさん 

算数 かけ算の筆算（１） 体育 

水泳 

走り幅跳び 

タグラグビー 

理科 太陽と地面 外国語 Unit６「ALPHABET」 

音楽 たのしい音楽会 
総合 

鴨川へ行ってみよう/私たちがつくる

未来 

特別活動 食事と健康 他 

 

お知らせ・お願い 

○スーパーマーケット見学について 

 

 

 

 

 

 

 

 

○書きぞめセット、コンパスの購入について 

 

 

 

 

○口座振替日について 

社会科の学習のスーパーマーケットへ見学に行きます。そこで、当日、お子さんたちからインタビュ

ーを受けてくださる保護者の方を募集させていただきます。お買い物のついでに、子供たちの質問に

答えていただけると大変ありがたいです。ご協力いただける方は、下記の詳細をご確認の上、ご都合

の良い時間にお買い物に来ていただけると幸いです。※参加していただける方は、さくら連絡網で以

前配信したアンケートにご回答お願い致します。 

日時: 10月 20日（月） 午前 10時～午前 11時 00分頃 

場所: 上尾ショーサンプラザ 地下 1階スーパーマーケット 

書きぞめセットとコンパスの申し込み封筒を配付しました。実物の見本を廊下に展示していますの

で、個人面談の時にぜひご覧になってください。お申し込みの締め切りは、10月 14日（火） となりま

す。ご兄弟のお下がりや、ご家庭で新しく購入されたものを使っても大丈夫です。 

１０月６日（月） 

教材費 ２，０００円 ＋ 手数料 １０円 ＝ 2，0１０円  

御確認お願いいたします。 

 


